PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОГРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28.04.2022                г. Минеральные Воды
 № 917
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края от 05.12.2019 № 2654
В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», постановлением Правительства Ставропольского края от 25.07. 2011 № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утвер​ждения органами исполнительной власти Ставропольского края администра​тивных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разра​ботки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных ре​гламентов предоставления государственных услуг и проектов администра​тивных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 01.06.2011 № 173/од «Об утверждении перечней государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа                                    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  05.12.2019 №  2654 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению государ​ственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)» в Минераловодском городском округе Ставропольского края»,  (с изменениями, внесенными   постановлением администрации Минераловодского городского округа от 27.05.2020 № 966)  следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.6 настоящего Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.3. следующего содержания:
«2.6.3. Родители, бабушки, дедушки, братья, сестры, дети и внуки, выразившие желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних подопечных, с которыми указанные граждане постоянно совместно проживали не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном (далее - близкие родственники, выразившие желание стать опекунами), представляют в орган опеки и попечительства по месту жительства следующие документы:

а) заявление о назначении опекуном, поданное в форме документа на бумажном носителе либо в форме электронного документа в соответствии с требованиями пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов»;

б) документы, подтверждающие родство с совершеннолетним подопечным;

в) копия свидетельства о браке (если близкий родственник, выразивший желание стать опекуном, состоит в браке)».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Мельникова О. А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа                    www.min-vodi.ru.

Исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                     В. С. Сергиенко